
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 17 февраля 2016 года  № 160 
 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 959761-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" 

(в части уточнения порядка предоставления и образования земельных участков 

сельскохозяйственного назначения);  

проект федерального закона № 964143-6 "О внесении изменения  

в статью 4
1 

Федерального закона "О введении в действие Лесного кодекса 

Российской Федерации" (в части установления возможности предоставления 

лесных участков в составе земель лесного фонда в целях использования лесов 

для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства  

без проведения государственного кадастрового учета); 

проект федерального закона № 962678-6 "О внесении изменений  

в статьи 21 и 34 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (в части повышения уровня требований к лицам, 

претендующим на получение охотничьего билета);  

проект федерального закона № 965342-6 "О внесении изменений  

в статьи 99 и 100 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части 

совершенствования правового регулирования возмещения вреда, причиненного 

лесам вследствие нарушения лесного законодательства); 



2 

 

проект федерального закона № 955224-6 "О внесении изменения  

в статью 170 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

установления минимального размера фонда капитального ремонта); 

проект федерального закона № 938110-6 "О внесении изменений  

в статьи 108 и 120 Воздушного кодекса Российской Федерации" (в части 

установления ответственности авиаперевозчика перед пассажирами за задержку 

рейса по вине авиаперевозчика и усиления ответственности авиаперевозчика  

за просрочку доставки пассажира, багажа или груза); 

проект федерального закона № 951458-6 "О внесении изменений в Кодекс 

внутреннего водного транспорта Российской Федерации и Федеральный закон 

"О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (о гражданстве должностных 

лиц внутренних водных путей и морских портов); 

проект федерального закона № 978631-6 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации в части уточнения 

функций уполномоченного федерального органа исполнительной власти"; 

проект федерального закона № 980099-6 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (в части уточнения 

процедур предоставления документов в целях упрощения получения 

разрешения на строительство и на ввод объекта в эксплуатацию); 

проект федерального закона № 959158-6 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О средствах массовой информации" (в части 

аккредитации журналистов в органах местного самоуправления); 

проект федерального закона № 963119-6 "О внесении изменений  

в статьи 26
3
 и 26

11
 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

дополнения перечня полномочий органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации полномочиями по содержанию, развитию и организации 

эксплуатации посадочных площадок гражданской авиации); 

проект федерального закона № 945567-6 "О внесении изменений  

в федеральные законы "Об образовании в Российской Федерации" и "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации"  

(о финансовом обеспечении дополнительного образования детей)" (в части 

расширения полномочий органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации в сфере образования по обеспечению дополнительного 

образования детей). 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 949621-6 "О внесении изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации" (в части правового регулирования 

использования лесов для строительства, реконструкции и эксплуатации 

объектов дорожного сервиса); 



3 

 

проект федерального закона № 950392-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

регулирования отношений в области экологической экспертизы); 

проект федерального закона № 957180-6 "О внесении изменения  

в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

освобождения собственников жилых помещений в многоквартирных домах, 

находящихся в аварийном состоянии и подлежащих сносу, от уплаты взносов 

на капитальный ремонт); 

проект федерального закона № 936644-6 "О внесении изменения  

в статью 169 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

приостановления обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт 

собственниками помещений в многоквартирных домах, в которых проведены 

работы и (или) оказаны услуги по капитальному ремонту); 

проект федерального закона № 924714-6 "О внесении изменения  

в статью 10 Федерального закона "Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"  

(о региональных органах охраны объектов культурного наследия); 

проект федерального конституционного закона № 962598-6 "О внесении 

изменения в статью 3 Федерального конституционного закона  

"О Государственном гимне Российской Федерации" (о дополнении случаев 

исполнения Государственного гимна). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


